

## PEMERINTAH DAERAH DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA BADAN KESATUAN BANGSA DAN PERLINDUNGAN MASYARAKAT (BADAN KESBANGLINMAS)

Jl. Jenderal Sudirman No 5 Yogyakarta - 55233 Telepon : (0274) 551136, 551275, Fax (0274) 551137

Yogyakarta, 14 September 2015

Kepada Yth.:

Nomor Perihal 074 / 2184 / Kesbang / 2015

Rekomendasi Penelitian.

Gubernur Jawa Tengah

Up. Kepala Badan Penanaman Modal Daerah

Provinsi Jawa Tengah

di

SEMARANG

Memperhatikan surat:

Dari

: Dekan Fakultas Hukum Universitas Islam Indonesia Yogyakarta

Nomor

293/Dek/70/SR/Div.URT/VIII/2015

Tanggal

26 Agustus 2015

Perihal

: liin Riset

Setelah mempelajari surat permohonan dan proposal yang diajukan, maka dapat diberikan surat rekomendasi tidak keberatan untuk melaksanakan riset/penelitian dalam rangka penyusunan skripsi dengan judul proposal : "PELAKSANAAN PROGRAM LAYANAN RAKYAT UNTUK SERTIFIKASI TANAH (LARASITA) DALAM PENDAFTARAN TANAH DI KABUPATEN KARANGANYAR", kepada :

Nama

: HERWANTO CAHYOWIBOWO

NIM

09410042

No.HP/Identitas

08122788302/3404100611900001

Prodi/Jurusan

Ilmu Hukum

Fakultas

Hukum Universitas Islam Indonesia Yogyakarta

Lokasi Penelitian

Kanwil BPN Jawa Tengah, Kantor BPN Kabupaten Karanganyar,

Kecamatan Jumantoro, Kecamatan Tawangmangu dan

Kecamatan Gondangrejo

Waktu Penelitian

17 September s.d. 11 Desember 2015

Sehubungan dengan maksud tersebut, diharapkan agar pihak yang terkait dapat memberikan bantuan/fasilitas yang dibutuhkan.

Kepada yang bersangkutan diwajibkan :

1. Menghormati dan mentaati peraturan dan tata tertib yang berlaku di wilayah riset/ penelitian;

2. Tidak dibenarkan melakukan riset/penelitian yang tidak sesuai atau tidak ada kaitannya dengan judul riset/penelitian dimaksud;

3. Menyerahkan hasil riset/penelitian kepada Badan Kesbanglinmas DIY.

 Surat Rekomendasi ini dapat diperpanjang maksimal 2 (dua) kali dengan menunjukkan surat rekomendasi sebelumnya, paling lambat 7 (tujuh) hari kerja sebelum berakhirnya surat rekomendasi ini.

Rekomendasi Ijin Riset/Penelitian ini dinyatakan tidak berlaku, apabila ternyata pemegang tidak mentaati ketentuan tersebut di atas.

BADAN KESBANGLINM

Demikian untuk menjadikan maklum.

An. KEPALA

BADAN KESBANGLINMAS DIY

KABID KESBANG

mues

Dra, AMIARSI HARWANI, SH., MS EWANIB. 19600404 199303 2 001

Tembusan disampaikan Kepada Yth:

Gubernur DIY (sebagai laporan);

Dekan Fakultas Hukum Universitas Islam Indonesia Yogyakarta;

Yang bersangkutan.



# PEMERINTAH PROVINSI JAWA TENGAH BADAN PENANAMAN MODAL DAERAH

Alamat: Jl. Mgr. Soegiopranoto No. 1 Telepon: (024) 3547091 - 3547438 - 3541487 Fax: (024) 3549560 E-mail:bpmd@jatengprov.go.id http://bpmd.jatengprov.go.id

Semarang - 50131

Semarang, 16 September 2015

Nomor

070/3029/2015 Lampiran : 1 (Satu) Lembar

Perihal

: Rekomendasi Penelitian

Kepada

Yth. Bupati Karanganyar

u.p. Kepala Badan Kesbangpol

Kab. Karanganyar.

Dalam rangka memperlancar pelaksanaan kegiatan penelitian bersama ini terlampir disampaikan Rekomendasi Penelitian Nomor 070/2541/04.2/2015 Tanggal 16 September 2015 atas nama HERWANTO CAHYO WIBOWO dengan judul proposal PELAKSANAAN PROGRAM LAYANAN RAKYAT UNTUK SERTIFIKASI TANAH (LARASITA) DALAM PENDAFTARAN TANAH DI KABUPATEN KARANGANYAR, untuk dapat ditindaklanjuti.

Demikian untuk menjadi maklum dan terimakasih.

ENANAMAN MODAL DAERAH

AWA TENGAH

SUJARWANTO DWIATMOKO, M.Si

Pembina/Utama Muda MIP: 1965 1204 199203 1 012

### Tembusan:

- 1. Gubernur Jawa Tengah;
- 2. Kepala Badan Kesbangpol dan Linmas Provinsi Jawa Tengah;
- 3. Kepala Badan Kesbanglinmas Provinsi Daerah Istimewa Yogyakarta;
- 4. Kantor Wilayah Badan Pertanahan Nasional Provinsi Jawa Tengah;
- Dekan Fakultas Hukum Universitas Islam Indonesia Yogyakarta;
- Sdr. HERWANTO CAHYO WIBOWO.



# PEMERINTAH PROVINSI JAWA TENGAH BADAN PENANAMAN MODAL DAERAH

Alamat: Jl. Mgr. Soegiopranoto No. 1 Telepon: (024) 3547091 - 3547438 - 3541487 Fax: (024) 3549560 E-mail:bpmd@jatengprov.go.id http://bpmd.jatengprov.go.id

Semarang - 50131

#### **REKOMENDASI PENELITIAN**

NOMOR: 070/2541/04.2/2015

Dasar

- 1. Peraturan Menteri Dalam Negeri Republik Indonesia Nomor 07 Tahun 2014 tentang Perubahan atas Peraturan Menteri Dalam Negeri Republik Indonesia Nomor 64 Tahun 2011 tentang Pedoman Penerbitan Rekomendasi Penelitian;
  - Peraturan Gubernur Jawa Tengah Nomor 74 Tahun 2012 tentang Organisasi dan Tata Kerja Unit Pelaksana Teknis Pelayanan Terpadu Satu Pintu Pada Badan Penanaman Modal Daerah Provinsi Jawa Tengah;
  - Peraturan Gubernur Jawa Tengah Nomor 22 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Gubernur Jawa Tengah Nomor 67 Tahun 2013 tentang Penyelenggaraan Pelayanan Terpadu Satu Pintu Provinsi Jawa Tengah.

- Memperhatikan: 1. Surat Dekan Fakultas Hukum Universitas Islam Indonesia Yogyakarta Nomor. 293/Dek/70/SR/Div.URT/VIII/2015 tanggal 26 Agustus 2015 Perihal : Ijin Riset.
  - Surat Kepala Badan Kesatuan Bangsa dan Perlindungan Masyarakat Provinsi Daearh Istimewa Yogyakarta Nomor. 074/2184/Kesbang/2015 tanggal 14 September 2015 Perihal: Rekomendasi Penelitian.

Kepala Badan Penanaman Modal Daerah Provinsi Jawa Tengah, memberikan rekomendasi kepada:

HERWANTO CAHYO WIBOWO

2. Alamat

Dhuri Rt. 008/Rw.002, Kel. Tirtomartani, Kec. Kalasan, Kab. Sleman, Provinsi Daerah

Istimewa Yogyakarta.

3. Pekerjaan : Mahasiswa S1.

Untuk

: Melakukan Penelitian dalam rangka penyusunan skripsi dengan rincian sebagai berikut : : PELAKSANAAN PROGRAM LAYANAN RAKYAT UNTUK SERTIFIKASI TANAH

Judul Proposal a.

(LARASITA) DALAM PENDAFTARAN TANAH DI KABUPATEN KARANGANYAR.

Tempat / Lokasi h.

1. Badan Pertanahan Nasional Kab. Karanganyar, Provinsi Jawa Tengah.

2. Kec. Jumantoro, Kec. Tawangmangu dan Kec. Gondangrejo, Kab. Karanganyar

Bidang Penelitian C.

Hukum.

Waktu Penelitian d.

17 September s.d 11 Desember 2015

Penanggung Jawab e.

Masyhud Asyhari, SH., M.Kn

f. Status Penelitian Baru.

Anggota Peneliti g.

Nama Lembaga

Universitas Islam Indonesia Yogyakarta.

### Ketentuan yang harus ditaati adalah :

Sebelum melakukan kegiatan terlebih dahulu melaporkan kepada Pejabat setempat /Lembaga swasta yang akan di jadikan obyek lokasi;

Pelaksanaan kegiatan dimaksud tidak disalahgunakan untuk tujuan tertentu yang dapat mengganggu b. kestabilan pemerintahan;

Setelah pelaksanaan kegiatan dimaksud selesai supaya menyerahkan hasilnya kepada Kepala Badan Penanaman Modal Daerah Provinsi Jawa Tengah;

Apabila masa berlaku Surat Rekomendasi ini sudah berakhir, sedang pelaksanaan kegiatan belum selesai, perpanjangan waktu harus diajukan kepada instansi pemohon dengan menyertakan hasil penelitian sebelumnya:

Surat rekomendasi ini dapat diubah apabila di kemudian hari terdapat kekeliruan dan akan diadakan perbaikan sebagaimana mestinya.

Demikian rekomendasi ini dibuat untuk dipergunakan seperlunya.

Semarang, 16 September 2015

AUAM PENANAMAN MODAL DAERAH PROVINSONWA TENGAH 0 DWIATMOKO, M.Si